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Notat til Repræsentantskabsmødet den 3. juni 2013 

Forslag til Arbejdet i netværket og arbejdsgrupper i Fonden Teknologirådet

Formål med Netværk og Arbejdsgrupper
Fonden Teknologirådet etablerer et eksternt netværk, som kan understøtte 
Fondens arbejde fagligt og økonomisk. Netværket skal give Teknologirådet 
mulighed for et bredt samspil med omverdenen. Da repræsentantskabet kun 
mødes en gang årligt er deltagelse i Netværket en udvidet mulighed for 
medlemmerne af repræsentantskabet eller personer fra deres baglande for at 
bidrage med udvikling af konkrete projektidéer. Netværket vil få faglige input 
inden for et interesseområde, mulighed for at medvirke i projektaktiviteter og for 
at sætte væsentlige problemstillinger på den politiske dagsorden. Netværket 
består af repræsentantskabets medlemmer og af interessenter, som inviteres til at 
deltage i Netværket. Netværket afholder temamøder om ideer til Teknologirådets 
aktiviteter, beslutter opfølgning på projektidéer, nedsætter arbejdsgrupper og 
afsøger finansiering til projektaktiviteter.

Organisering 
Netværket organiseres under temaoverskrifter med en projektleder fra 
Teknologirådet som ansvarlig for mødeindkaldelser og program for tema-
netværksmøder, opfølgningsmøder og muligt projektarbejde affødt af 
diskussioner i tema-netværket. Medlemmerne har mulighed for at deltage i flere 
tema- netværk.

Teknologirådet indkalder tema- netværket til møder mindst 2 gange årligt. 
Møderne vil være tilrettelagt som fyraftens- møder afholdt i Teknologirådet –
typisk i tidsrummet kl. 16-18.

Rammen for tema-netværksmøderne vil være:

 Korte oplæg om et emne inden for temaet
 Brainstorm på aktuelle vinkler inden for emnet
 Diskussion af konkrete projektidéer  
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Hvis tema-netværksmødet resulterer i ønske om afsøgning af en konkret 
projektidé vil forløbet være følgende:

 Arbejdsgruppe i tema- netværks regi nedsættes – evt. suppleret med 
yderligere interessenter

 Projektformulering herunder finansieringsmuligheder
 Teknologirådet udformer en projektbeskrivelse
 Arbejdsgruppen diskuterer projektbeskrivelsen og finansiering afsøges

Hvis ansøgningen resulterer i finansiering af projektidéen vil medlemmerne af 
tema-netværket have mulighed for at deltage i projektets udførelse. 

Aktuelle emner for Tema- netværk 2013
Følgende emner foreslås etableret som Teknologirådets tema-netværk i 2013. 
Emnerne svarer til de områder, Teknologirådet har arbejdet med projekter inden 
for i de seneste år. Til hver tema- gruppe er knyttet en projektleder fra 
Teknologirådet

 Trafik - Nanna Engberg
 IT – Jacob Skjødt Nielsen
 Arbejdsmarked og arbejdsliv – Anders Jacobi
 Natur og miljø – Søren Gram
 Energi og klima – Gy Larsen
 Sundhed – Marie Louise Jørgensen
 Forskning og innovation – Rasmus Øjvind Nielsen

På repræsentantskabsmødet i 2014 evalueres organisering og effekten af det 
første års forløb med netværksmøder/arbejdsgrupper.

Tilmelding
Repræsentantskabsmedlemmerne opfordres til snarest at tilmelde sig et eller 
flere tema- netværksgrupper og at afsøge deres egne baglande for yderligere 
medlemmer. Teknologirådets sekretariat vil samle lister med kontaktdata over 
tema- netværksgruppernes medlemmer og sikre indkaldelse af de grupper, der 
etableres til et første møde i efteråret 2013.


